EDITAL Nº 66/2025 –PROGRAD

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO DA UFAC
RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DIDÁTICA

A Banca Examinadora da área HISTÓRIA DO ACRE E DA AMAZÔNIA, referente ao Processo Seletivo Simplificado para Professor
Substituto da UFAC – Edital nº 66/2025-PROGRAD, torna público o resultado preliminar da prova escrita, conforme tabela abaixo:

​

Candidato(a) Nota
Avaliador 1

Nota
Avaliador 2

Nota
Avaliador 3

Nota
avaliadora 4 Nota Final Observações

LARISSA OLIVEIRA DA SILVA  7,77 8,12 7,69 7,11 7,67
NICOLY DE LIMA QUINTELA 7,80 8,15 9,24 7,01 8,05

FERNANDO FERREIRA
** ** ** ** ** Eliminado: não cumpriu o tempo mínimo – Item

9.10.1 do Edital

ANDRESSA FERNANDA SILVA DE SOUZA
** ** ** ** ** Eliminada: não cumpriu o tempo mínimo – Item

9.10.1 do Edital
RAIELE SOUZA DE MOURA  7,29 7,62 8,45 7,11 7,62
EMILLY NAYRA SOARES ALBUQUERQUE  9,43 8,00 9,18 8,25 8,71
RAMON NERE DE LIMA  9,86 9,70 9,96 9,12 9,66
DANILO RODRIGUES DO NASCIMENTO  9,78 9,17 9.87 9,27 9,52

Rio Branco – Acre, 06 de janeiro de 2026

__________________________________________
Prof. Sérgio Roberto Gomes de Souza

Presidente

__________________________________________
Prof. Francisco Bento da Silva

Secretário

__________________________________________
Prof. Armstrong Silva Santos

Membro

__________________________________________
Profª. Maria Evanilde Barbosa Sobrinho

Pedagoga

		2026-02-06T17:04:15-0300

		2026-02-06T17:14:28-0300